
PROTOKÓŁ NR XXXII/17 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kostomłoty 

w dniu 18 stycznia 2017 r. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Witam na XXXII nadzwyczajnej sesji 

Rady Gminy Kostomłoty, zwołanej na wniosek Wójta Gminy.  Przedstawiam proponowany 

porządek obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Mieczkowie w 

celu utworzenia Filii Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kostomłotach. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Karczycach w 

celu utworzenia Filii Szkoły Podstawowej  w Kostomłotach. 

4.  Zamknięcie sesji. 

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem rada 

ma moc podejmowania prawomocnych uchwał.   

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – W dniu dzisiejszym otrzymaliśmy 

poprawioną wersję tej uchwały. Ja ją odczytam, a później poproszę o przedstawienie 

różnic pomiędzy tą, którą otrzymaliśmy w materiałach, a tą która dzisiaj pan wójt 

przedłożył na sesję.   

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Mieczkowie w celu utworzenia Filii Szkoły 

Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kostomłotach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Panie wójcie proszę o przedstawienie 

różnic. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Jeśli chodzi o Mieczków to nic się nie zmieniło. W 

Karczycach są zmiany. Podstawa prawna się nie zmieniła nic, uzasadnienie też się nie 

zmieniło tylko przy Karczycach będzie zmiana.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusję.  

 

Marian Fita – Proszę państwa uważam, że podjęcie tej uchwały w tak szybkim czasie 

może mieć szkodliwy wpływ na to, co będzie się działo później. Uważam, że ten rok 

powinniśmy się jeszcze powstrzymać. Przystąpić raczej do spraw związanych z likwidacją 

GOOSz-u. Przy tworzeniu filii szkół GOOSz jest zupełnie zbędny. Jest to 400 tys. zł 

zapisane w budżecie gminy na ten cel i ja ze swej strony uważam, że radni przynajmniej 

podlegli okręgowi Mieczkowa powinni być tego samego zadania co ja.  

 

Waldemar Sudoł - Ja mam takie pytanie. Wałkowaliśmy to rok czy półtora. Pytają się 

mnie rodzice i nie potrafię powiedzieć, jaka jest różnica potraktowania dwóch oddzielnie 

szkół. Czy tylko te kilometry decydują o tym? Z tych papierów, które żeśmy dostali nic 

nie wynika. Żebym nie wypuszczał jakichś błędnych informacji w teren. Byli rodzice na 

jednym spotkaniu, na drugim, mówiło się o dzieciach, warunkach ekonomicznych, ale 

teraz pytają się otwarcie co się stało, jaka jest przyczyna? Warunki ekonomiczne 

wstępnie widać ... Żeby nie było, że radny puszcza w obieg jakieś mylne informacje. 

  

Małgorzata Pieszczoch-Śmidoda – Ja mam taką prośbę, ponieważ tu jest tak „wpływ 

utworzenia filii na działalność poszczególnych szkół”. Ja rozumiem, że my dzisiaj tą 

uchwałę intencyjną głosujemy, natomiast mam wielką prośbę już dziś, żeby jak przejdzie 

to wszystko pozytywnie, te wszystkie opiniowania itd. i będziemy przechodzić do pracy 

nad uchwałą ostateczną, to bardzo bym prosiła, ja rozumiem, że nie w 100% opisać,  jak 
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to będzie funkcjonować, ale chociaż jakiś taki głęboki zarys, jak będzie funkcjonować 

współpraca pomiędzy, kim będzie koordynator, jaka będzie współpraca pomiędzy 

dyrektorem a koordynatorem, jakie będą jego kompetencje, jak będzie funkcjonować 

relacja pomiędzy radą rodziców, a dyrektorem szkoły itd. itd. Generalnie może na 

przykładzie innych gmin, w których funkcjonuje taka sieć szkół, żeby to przygotować, i 

żebyśmy gdzieś jeszcze nad tym się pochylili. 

 

Janina Gawlik - My podejmujemy dzisiaj uchwałę o zamiarze. Mieliśmy ten czas, żeby 

troszeczkę się zapoznać. Myślę, że tu będą jakieś tam oszczędności. Sam wójt ostatnio 

powiedział, że na dzień dzisiejszy nie widzi oszczędności, ale będą jakieś oszczędności, 

ale sama uchwała intencyjna o zamiarze. Popatrzymy na poszczególne kroki, wojewody 

opinię i będziemy wszyscy o tą wiedzę bogatsi. Natomiast trzeba podkreślić, tak jak 

ustaliliśmy na komisji, zgodziliśmy się te uchwały podjąć o zamiarze, a o skutkach myślę, 

że na bieżąco i o funkcjonowaniu przed podjęciem ostatecznej decyzji zostaniemy 

powiadomieni.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Przypominam, że nie na komisji, tylko 

spotkaniu radnych.  

 

Marian Fita - Nie głosowaliśmy. 

 

Janina Gawlik - Ale rozmawialiśmy i to też. Wydaje mi się, że każdy kto miał do zapytania 

zapytał.     

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nie wiem panie radny, czy ta uchwała intencyjna w 

sprawie zamiaru jest za szybko. Ja sądzę, że jest za późno. Dlaczego za późno? Nie 

wiemy jeszcze, jaka będzie decyzja kuratora. Nie wiemy, jaka będzie decyzja nadzoru 

wojewody w związku z tym, że pewne przepisy w międzyczasie weszły nowe. Trudno 

powiedzieć, jak się zachowa urząd wojewódzki, a jak zachowa się kurator. To będzie od 

nich zależało, czy po pierwsze ta uchwała o zamiarze jest prawidłowa, ponieważ myśmy 

dyskutowali, debatowali z nadzorem prawnym. Nadzór prawny też miał wątpliwości, a też 

nie wie, jak to powinno wyglądać. Po prostu są te pewne niewiadome. Trudno też 

powiedzieć, jak się zachowa pan kurator, bo tutaj opinia pana kuratora jest wiążąca dla 

kuratora. Jeżeli nie przejdzie, to znaczy procedowaliśmy to za późno, a nie za wcześnie. 

Jeżeli żeśmy tamte uchwały wcześniej nie podjęli, trudno mi powiedzieć, nie jestem 

wyrocznią, zobaczymy, jak pani radna tutaj powiedziała, zobaczymy jak pewne organy, 

nadzór plus kurator, jakie oni będą mieli uwagi do tej uchwały o zamiarze. Myśmy już 

rozmawiali, jeżeli będą filie to rada rodziców jest, jest rada pedagogiczna, nic to się nie 

zmienia. Natomiast, szanowni państwo, trudno mówić o strukturach organizacyjnych,  

jeżeli my nawet nie podejmujemy uchwały o likwidacji i przekształceniu tylko o zamiarze. 

Trudno podać dane itd., ponieważ nie wiemy. To jest jakby pierwszy etap. Jeżeli pierwszy 

etap przejdzie, będziemy siadali do drugiego etapu. Wszystko państwu przedstawimy jak 

to widzimy itd., bo wtenczas będzie już szansa, że ta uchwała przejdzie. Czyli jako 

uchwała, a nie o zamiarze, dlatego państwa informuję. Jeśli chodzi o Karczyce. Do 

Karczyc mamy 16 km, niektórzy twierdzą 17 km oddalone od Kostomłot. Mieczków mamy 

w sumie 5 km oddalony. Jeśli chodzi o odległości nie podlegają dyskusji. Tutaj jest to 

najbardziej oddalona jednostka. Niektórzy mówili dzięki, że zrobiliśmy tą wspólnie z  

powiatem drogę w Chmielowie, bo wszyscy tak mówili, że tamten teren jakby był 

wyłączony z gminy. On nie jest wyłączony i nigdy nie był wyłączony. Ale nawet przez tą 

drogę tak też mieszkańcy mówili. Dlatego trudno mi powiedzieć. Zobaczymy nadzór i 

zobaczymy, jak się zachowa pan kurator. Z panem kuratorem przeprowadziłem rozmowę, 

z wicekuratorem też przeprowadziłem. Pani Klimkiewicz rozmawiała z kuratorem, 

rozmawiała też z wicekuratorem. Jak na spotkaniu państwu mówiłem, wystarczy jeden 

telefon, czy pismo z ministerstwa edukacji, wytyczne dostanie pan kurator i pan kurator 

tak będzie wykonywał swoje zadania, jak mu przełożeni karzą. Czasem to może być 

racjonalne, czasem nieracjonalne, a czasem może być to politycznie. Trudno mi mówić. W 

związku z tym dzisiaj, jeżeli państwo podejmą tą uchwałę to uruchamiamy pierwszy cykl,  
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a tych cykli jest jeszcze kilka, bo to jest po kolei. Jeżeli nadzór zaakceptuje formę tej 

uchwały to następny mamy zawiadomienie rodziców itd. To są całe, tak jak żeśmy 

państwu na poprzednich w październiku tłumaczyli po kolei, jak to będzie przebiegać, bo 

to musi wszystko przebiegać zgodnie  z przepisami. 

Dlatego też wnioskuję o podjęcie tej uchwały, a czas nam pokarze. 

 

Janina Gawlik - Tu trzeba jeszcze panie wójcie dodać, bo pan powiedział, że jeżeli 

uzyskamy jakąś tam negatywną opinię to znaczy, że działamy za późno. Ustalenie sieci 

szkół mamy do końca marca. Myślę, że jest to ten czas, kiedy wnikliwie zapoznamy się ze 

sprawą i do końca marca ta sieć szkół zostanie ustalona. Mamy jeszcze cały luty, cały 

marzec. Spokojnie, ale ważne jest to, żeby zapoznać się, czy dobrą ścieżką idziemy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Negatywna opinia kuratora wstrzymuje 

całą procedurę, bo przepis mówi o pozytywnej opinii, natomiast sieć szkół jest czymś 

innym niż sprawa likwidacji. Sieć też będziemy podejmowali zgodnie z nowym prawem 

oświatowym. 

 

Janina Gawlik - To też jest jakiś element do sieci szkół. Jeżeli wprowadzimy do sieci szkół 

trzy szkoły, a jedną szkołę, to jest różnica. Najpierw coś trzeba zakończyć, żeby potem 

ustalić sieć szkół. Natomiast niepodjęcie uchwały tej, ustalamy sieć szkół przy trzech 

szkołach. Radni też muszą wiedzieć. Przy ustalaniu sieci szkół my musimy podjąć 

wcześniej jakieś działania, żeby zakończyć etapy. 

  

Leszek Wicha - Pan wójt mówiąc o tym, że to jest dosyć późno, czy za późno pewnie miał 

na myśli to, że uprawnienia kuratora troszeczkę się zmieniły w ostatnim czasie i tak de 

facto rada ma mniejsze kompetencje w tej chwili, kurator ma więcej do powiedzenia, co 

jakby nam nie pozwala na bardziej swobodne działanie niż to było np. we wrześniu 

jeszcze.     

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Szanowni radni sieć szkół absolutnie nie ma nic wspólnego 

z tymi uchwałami. Absolutnie nie ma nic wspólnego. Sieć szkół się ustala do aktualnie 

istniejących szkół. I nie ma dyskusji, że my sobie sieć ustalimy i np. Mieczków 

przerzucimy do Kostomłot. Nie ma takiej możliwości, ponieważ sieć szkół zatwierdza 

kurator i nie dyskutuje z nami. Ustalenie obwodów szkół to jest tylko formalność, która 

nie ma wpływu na nic, …… co my ustalimy może dziecko chodzić też do innego obwodu, 

bo rodzice decydują, gdzie dziecko chodzi. Nie zmusimy rodziców, żeby przyporządkować 

szkołę do miejscowości. Nie ma takiej możliwości prawnej.  

 

Marian Fita - Dlaczego ja będę głosował przeciwko podjęciu tej uchwały i czym to 

motywuję. Proszę państwa przede wszystkim chodzi o to, że jeżeli dojdzie do tej zmiany, 

bo to jest uchwała niejako pierwsza. To jest projekt jako pierwszy dotyczący jeszcze 

zasady likwidacji i przekształcenia to wydaje mi się, że skrzywdzimy te dzieci, bo do 1-6 

będą dzieci w Mieczkowie i na 2 lata będą szły do Kostomłotów. Być może będzie tak, 

powtarzam to już po raz któryś, że może powstać zarządzenie, że będziemy mieli klasę 

1-4 i 5-8, bo inny program nauczania może być. O tym się już mówi w ministerstwie. 

Inny program panie wójcie. I to może być ze szkodą.  

 

Iwona Ryszka - Skoro radny Marian takie zdanie wypowiedział przed chwilą to ja jeszcze 

chciałam dodać coś takiego. Mówiłam o tym do pana wójta na spotkaniu w kuluarach, nie 

mówiłam tego na forum. Pewnie większość z was widziała w telewizji jak prezydent 

podpisywał ustawę o likwidacji gimnazjów i wypowiadał się w ten sposób, że po to to 

robi, żeby po prostu dzieci zapuściły korzenie w jednej szkole, poznały nauczycieli i 

nauczyciel poznał dzieci. Kiedyś było 6 lat podstawówki, 3 lata gimnazjum. W tej chwili, 

jeśli chodzi o Mieczków będziemy mieć 6 lat podstawówki i 2 lata podstawówki więc na 

pewno kłóci się to  z tym, o czym mówił prezydent,  no bo gdzie to zapuszczanie korzeni i 

gdzie to zapoznawanie się. 
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Janina Gawlik - Panie przewodniczący, żeby już zakończyć dyskusję, bo myśmy 

dyskutowali już na ten temat wielokrotnie, ja myślę poddajmy to opinii wojewodzie, 

kuratorowi niech zweryfikuje, bo ile jest ludzi tyle jest zdań. Jeden będzie chciał na tą 

stronę, drugi na tą stronę. Ja myślę, żeby rozwiać i mieć już jasność niech kurator się 

wypowie, czy program 5-8 powinien być w jednej szkole? Taki był zamiar. Czy 1-4, czy 

my dobrze te szkoły utrzymujemy? Myślę, że to jest na razie zamiar. Miejmy tą decyzję 

kuratora ostateczną. Jeżeli zdecyduje, że jednak nie może być nauczanie 1-6 tylko 1-4 to 

będziemy wiedzieć, że 1-4 i wtedy decydujemy, albo tą szkołę likwidujemy, albo 

tworzymy 3 szkoły 8 klasowe. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Moim zdaniem kurator wydając swoją 

opinię nie tylko bada elementy legalistyczne, czyli zgodności z prawem, ale też 

celowościowe i prawdopodobnie może wziąć to pod uwagę, i ta opinia jest dla nas 

wiążąca. Natomiast każdy z nas ma prawo się wypowiedzieć w tym zakresie. 

  

Marian Fita - Pytałem o to wcześniej. Czy jest zasadne i umocowane prawnie tworzenie 

filii klasy 1-8? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Jeśli chodzi o zasadność, w tej chwili nikt nie zna 

przepisów. Nikt nie wie. Poproszę panią dyrektor. 

 

Jolanta Klimkiewicz - W tym porządku prawnym, który obowiązywał do momentu 

podpisania przez pana Prezydenta i ogłoszenia w dzienniku ustaw Prawa oświatowego, to 

oczywiście były filie możliwe w systemie 1-6 i tak jak planowaliśmy to zrobić wcześniej. 

Natomiast filia 1-8 może powstać w nowym porządku prawnym, bo tylko taki porządek 

prawny dopuszcza klasę 7 i 8. Ja wczoraj na polecenie pana wójta byłam m.in. w 

nadzorze u pana wojewody, bo jak państwo wiecie ustawa została ogłoszona dopiero w 

środę wieczorem i w piątek w zasadzie tą ostateczną wersję uchwały dotyczącej 

miejscowości szkoły w Karczycach mogliśmy przygotować z naszą prawnik. Wczoraj 

byłam u pana, który nadzoruje nasze uchwały i ten pan sam nie wie w tej chwili, jaki 

porządek prawny obliguje, i które przepisy go obligują. My stoimy i nasza mecenas na 

stanowisku, że jeśli chodzi o Mieczków działamy w obrębie przepisów dotyczących 

poprzednich realiów i tej fili 1-6. Natomiast, jeśli chodzi o Karczyce musieliśmy do tej 

uchwały dorzucić już przepisy nowej ustawy po to, żeby móc w treści uchwały napisać, że 

struktura organizacyjna będzie 1-8. I tam, jak państwo zobaczycie na tą uchwałę jest już 

przywołanie nowego Prawa oświatowego. Art. 18 Prawa oświatowego mówi o tym, że 

szkoła podstawowa to są klasy 1-8. Tak jak tutaj pani radna mówiła dojdzie do 

rozstrzygnięcia niewątpliwie. Sam pan z nadzoru nie był w stanie jakby jednoznacznie się 

wypowiedzieć w tej chwili, jak ten porządek prawny wygląda. U pana kuratora jak byłam, 

wcześniej mowa była o tym, że oni mają takie sugestie z ministerstwa, żeby filie, jeżeli 

będą powstawały były jak najwyżej, albo w miarę możliwości 1-8, a ten 1-6 to pan 

kurator powiedział, że są w stanie zaakceptować tylko z tego względu, że jest to blisko 

miejscowość położona. W związku  z tym rzeczywiście są podstawy do tego, żeby ta filia 

mogła powstać. Natomiast, jeśli chodzi o Karczyce to i odległość o tym decyduje, i to że 

specyfika tej szkoły jest taka, a nie inna. Stąd też tak jak mówię, jeszcze raz powtórzę, 

na dzień dzisiejszy nawet w DUW, ja wczoraj też dzwoniłam do ministerstwa, nie 

dodzwoniłam się do pani, która zajmuje się bezpośrednio tymi sieciami szkół. Będzie 

weryfikacja tych uchwał i wtedy będziemy mogli ostatecznie powiedzieć. Według mojego 

przekonania i pani mecenas można w tej chwili te filie robić na 1-6, czy 1-8. Natomiast 

weryfikacja będzie ostateczna. Prawo oświatowe to jest chyba 600 stron, a przepisy 

wprowadzające to jest kolejne chyba 500 albo 600 stron. Więc tych przepisów jest bardzo 

dużo do tego, aby je przejrzeć i przeczytać.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Ja chciałbym uzupełnić wypowiedź pani 

dyrektor. Tak jak pani powiedziała - 11 stycznia prezydent podpisał ustawę, natomiast 

będziemy mieli teraz przez najbliższe pół roku naprawdę taki „maraton oświatowy”. 

Bardzo dużo uchwał w oparciu o Prawo oświatowe i przepisy wprowadzające Prawo 
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oświatowe będziemy musieli podejmować. Nie tylko my, cała Polska. Ktoś jeszcze 

chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę chętnych. Zamykam dyskusję. Kto z 

radnych jest za podjęciem uchwały w przedstawionej wersji, proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 12 głosów  

kto jest przeciw – 2 głosy 

kto się wstrzymał – 1 głos. 

 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Karczycach w celu utworzenia Filii Szkoły 

Podstawowej  w Kostomłotach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Panie wójcie proszę sprecyzować 

różnicę. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Pani dyrektor Klimkiewicz już powiedziała, że tutaj jest 

dopisane nowe Prawo oświatowe - Dz.U. z 2017 r. poz. 60, które to stanowi, że 

wprowadza się klasy 1-8. Tu jest tylko to dopisane. Natomiast, jeśli chodzi o 

uzasadnienie, to w uzasadnieniu został wykreślony pkt 7 „struktura organizacyjna szkoły 

filialnej  w Karczycach”. Z tym wykreślonym państwo otrzymaliście dzisiaj.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie 

widzę chętnych do zabrania głosu. Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały w przedstawionej wersji, proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 13 głosów  

kto jest przeciw – 1 głos 

kto się wstrzymał – 1 głos. 

 

Uchwała została podjęta.  

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Zamykam sesję. 

 

Na tym protokół zakończono. Protokołowała Anna Orzechowska. 

Sesja trwała od godz. 8.00 do godzi. 8.24. 

 

 

 

 

 

 


